

### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области

## Криминалист следственного управления СК России по Смоленской области отмечен Благодарностью Председателя СК России за активное участие в поисковой работе



В торжественной обстановке в присутствии коллег из отдела криминалистики СУ СК России по Смоленской области руководитель регионального ведомства Анатолий Уханов вручил Благодарность Председателя Следственного комитета Российской Федерации следователю-криминалисту Алексею Васильеву за активное участие в поисковой работе и деятельности отряда «Следопыт».

На протяжении нескольких лет Алексей Васильев вместе с другими сотрудниками следственного управления активно участвует в полевых экспедициях, устанавливает судьбы без вести пропавших советских солдат. Кроме того, следователь-криминалист занимается патриотическим воспитанием подрастающего поколения. Учащиеся подшефной школы № 38



### Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области

г. Смоленска под руководством Алексея осваивают основы поискового дела и изучают историю нашей Родины. На основе найденных в ходе Вахт Памяти предметов на базе следственного управления 5 мая 2023 года создан музей, стены которого теперь хранят память о героях, отдавших жизни в годы Великой Отечественной войны.

Анатолий Уханов также поблагодарил за участие в поисковой работе и деятельности отряда «Следопыт» студента 3 курса Московской академии СК России Александра Ермаковича, обучающегося по направлению от следственного управления по Смоленской области. Ему руководитель торжественно вручил удостоверение поисковика.

Также в ходе мероприятия руководитель управления подвел итоги первого слета поисковых отрядов СК России, прошедшего в конце июня в Пскове. От регионального управления в данном слете принимала участие старший инспектор Нина Василькова, высокий профессионализм которой также был отмечен Благодарностью Председателя Следственного комитета Российской Федерации.

## Изображения





















## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области

Адрес страницы: https://smolensk.sledcom.ru/news/item/1810260